07.01.01
07 Brandschutztechnik > 01 Feststellanlagen Zentralen
DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  23.12.06
FESTSTELLANLAGEN ZENTRALEN
Die Zentrale ist das Herzstück der Feststellanlage. Alle
wesentlichen Funktionen sind hier vereint: Stromversorgung,
Steuerung, Handtaster und RESET. Sowohl im Alarm- als
auch Störfall löst die Zentrale aus und die Türen schließen.

nuelle Rücksetzung der Melder erfolgen. Der RESET der
gesamten Feststellanlage erfolgt dann automatisch.
BESTELLANGABEN
Beschreibung Bestellnummer
Energieversorgungseinheit mit integrierter Auslösevorrichtung RZ-24, 0,9 A, IP 64, 202x152x90 mm (großes
Gehäuse), Notstromversorgung und Zeitrelaisplatine als Signalsteuerung für Schiebetore
040561-2
Powerpac, Notstromversorgung zum Einbau in Zentrale RZ-24 mit großem Gehäuse 040554 040555-2
Zusatzplatine zur automatischen Rückstellung der Zentrale RZ-24 nach Stromausfall und Brandalarm 040556
Relaisplatine zu Zentrale RZ-24 mit 1 Relaiskontakt, potentialfreier Wechselkontakt 2 A, 30 VDC 040559
Zeitrelaisplatine zum Einbau in die Zentrale RZ-24 mit großem Gehäuse, Relais 24 VDC/25 mA, 1 Wechsler-
kontakt 2A/30 VDC, 1 Ausgang potentialbehaftet 24 VDC/max. 2 A (großes Gehäuse)
040562
Audiovisueller Signalgeber bestehend aus roter LED Blitzleuchte mit separat schaltbarer Warnsirene, IP65 700171
Allgemeine Hinweise
Nach jeder Handauslösung oder jedem Brandalarm muss
die komplette Feststellanlage zurückgesetzt werden. Dies er-
folgt in zwei Schritten:
 � Rücksetzen der Brandmelder durch Drücken des Handaus-
lösetasters,
 � Rücksetzen der gesamten Feststellanlage durch Drücken
des RESET-Tasters.
Solange dies nicht gemacht wird, werden die Haftmagnete
nicht mit Strom versorgt und die Türen/Tore können nicht in
geöffneter Position festgestellt werden. Werden die Türen/
Tore von immer wieder wechselnden Personen genutzt, die
nicht in die Details der Feststellanlage eingewiesen sind,
sollte die Zusatzplatine für das automatische Rücksetzen der
RZ-24 eingesetzt werden. Des weiteren ist die Zentrale RZ-
24 nicht immer direkt erreichbar. Da sich der RESET-Taster
aber auf dem Gehäuse der RZ-24 befindet, vereinfacht die
Zusatzplatine nicht nur die Rücksetzung, sondern spart auch
Zeit. Die Zusatzplatine wird einfach auf die Hauptplatine der
RZ-24 aufgesteckt, ohne dass ein größeres Gehäuse erforder-
lich ist.
07.01.10
07 Brandschutztechnik > 01 Feststellanlagen Zentralen
DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  23.12.06
FSTA
 ZEN
TRA
LEN Zentrale RZ-24-05
Die Design-Lösung für Feststellanlagen
TECHNISCHE DATEN
Versorgungsspannung 85 - 264 VAC
Stromaufnahme ca. 14 W, Eigenverbrauch
ca. 40 mA
Ausgangsspannung sekundär 24 VDC ±10 %
Gesamtbelastung sekundär dauerhaft 0,5 A (Versorgung
von Brandmeldern,
Magneten sowie anderen
Verbrauchern)
Umgebungstemperatur 0 °C bis +40 °C
Schutzart IP 30
Notstromversorgung auf Anfrage
Taster am Gehäuse - Integrierter Handauslösetas-
ter (1)
- Integrierter RESET-Taster (2)
Anzeigen am Gehäuse 3 verschiedene LED im
Deckel (3):
 � LED „Auslösung“: leuchtet
rot bei Alarm
 � LED „Betriebsbereit“:
leuchtet grün, wenn die
Melderschleife betriebs-
bereit ist
 � LED „Störung“: durch per-
manentes Leuchten oder
Blinken mit unterschiedli-